

پیش بینی پذیرش همسر آزاری بر اساس درماندگی آموخته شده و تصویر تن انگاره در زنان

تاریخ دریافت: ۹۷/۰۹/۱۵ - تاریخ پذیرش: ۹۷/۱۲/۰۱

خلاصه

مقدمه: همسر آزاری به عنوان روندی از بدکارکردی خانواده، یک آسیب پنهانی و تهدید جدی علیه سلامت روانی زنان مطرح می‌باشد. از این رو، هدف پژوهش حاضر، پیش بینی پذیرش همسر آزاری در زنان بر اساس دو متغیر تصویر تن و درماندگی آموخته شده می‌باشد.

روش کار: طرح مورد استفاده در این پژوهش توصیفی از نوع پس رویدادی و همبستگی می‌باشد. جامعه آماری این پژوهش زنان مراجعه کننده به پزشکی قانونی در فاصله زمانی ۶ ماه از اسفند ۹۶ تا شهریور ۹۷ تشکیل دادند که از این بین به شیوه نمونه گیری در دسترس ۴۰۰ زن برای شرکت در پژوهش انتخاب شدند گرفتند که با استفاده از پرسشنامه همسر آزاری قهاری و همکاران (۲۰۰۶)، پرسشنامه تصویر تن فیشر (۱۹۷۰)، و پرسشنامه درماندگی آموخته شده سلیگمن (۱۹۷۱) با استفاده از رگرسیون همزمان مورد ارزیابی قرار گرفتند.

نتایج: نتایج آزمون نشان داد که درماندگی آموخته شده، ۲۳٪ از واریانس همسر آزاری و متغیر تصویر تن، ۱۳٪ از واریانس همسر آزاری را پیش بینی می‌کند. به عبارت دیگر می‌توان گفت، هر چقدر درماندگی آموخته شده در فرد بیشتر باشد، پذیرش همسر آزاری در فرد بالا می‌رود.

نتیجه گیری: هر یک از این متغیرها می‌تواند نقش بزرگی در پذیرش همسر آزاری در زنان داشته باشد و زنان با داشتن هر یک از این مقیاس‌ها ممکن است بیشتر در معرض آسیب قرار داشته باشند. لذا، با توجه به نقش هر یک از متغیرها در همسر آزاری می‌توان در جهت پیشگیری از این معضل در مداخله و درمان و حتی مشاوره‌های پیش از ازدواج از آن بهره برد.

کلمات کلیدی: همسر آزاری، درماندگی آموخته شده، تصویر تن انگاره.

سحر تمدنی آصف آباد^۱

شاهد مسعودی*^۲

لاله کوهستانی^۳

۱- کارشناسی ارشد مشاوره خانواده، دانشگاه آزاد واحد

قوچان، قوچان، ایران

۲- استادیار، گروه مشاوره و روانشناسی، واحد قوچان، دانشگاه

ازاد اسلامی، قوچان، ایران

۳- روانپزشک، عضو مرکز تحقیقات پزشکی قانونی کشور،

تهران، ایران

Email: shahedmasoudi@gmail.com

مقدمه

خانواده به عنوان نهاد اجتماعی، پایه و اساس ارتباط انسانی را شکل می‌دهد. ایفای نقش مناسب خانواده در اجتماع، به کیفیت پیوند ازدواج میان زوج تشکیل‌دهنده آن یعنی زن و شوهر بستگی دارد. زنان بیش از نیمی از جامعه انسانی را تشکیل می‌دهند، اما اجحاف‌ها و تبعیض‌هایی که در طول تاریخ زندگی انسان بر زنان روا داشته شده است آنان را چنان نیمه خاموش جهان مطرح ساخته است. همسر آزاری یا خشونت خانوادگی به عنوان روندی از بدکارکردی خانواده یک آسیب پنهانی و تهدید جدی علیه سلامت روانی^۴ زنان مطرح می‌باشد (۱).

تا حدود چهار دهه قبل پدیده خشونت خانگی به طور خاص بررسی نشده بود و با وجود اینکه از دیر باز خشونت در خانواده وجود داشته و محققان نسبت به آن آگاهی داشته‌اند این نوع خشونت استثنایی و در شرایط بحرانی خانواده نظیر طلاق، جدایی، فقر مالی تصور می‌شده است. از اوایل دهه ۷۰ میلادی نگاه پژوهشگران متوجه این پدیده شد و با انجام بررسی‌های گوناگون سعی در شناخت آن نمودند. اولین بررسی‌ها در خصوص خشونت فیزیکی بود و بعد در طول زمان خشونت روانی، اقتصادی و اجتماعی نیز مورد بررسی قرار گرفت (۳). بنا به گزارش سازمان بهداشت جهانی خشونت علیه زنان پدیده‌ای جهان شمول است که در کشورهای آسیایی، آفریقایی و آمریکای لاتین نیز گزارش شده است پژوهش‌ها میزان همسر آزاری برخی کشورها را بدین شرح گزارش داده‌اند: مصر ۳۴٪، اتیوپی ۴۵٪، نیجریه ۳۱٪، آفریقای جنوبی ۱۳٪، شیلی ۲۱٪، فیلیپین ۲۶٪، ترکیه ۵۸٪، تایلند ۲۰٪.

پیشگیری از همسر آزاری یا درمان آن نیازمند شناسایی عواملی است که در شکل‌گیری آن موثر می‌باشند و بدون شناخت علل نمی‌توان در خصوص این مقوله چه در فرد قربانی و چه در شخص همسر آزار رویکردی در درمان آن پیش گرفت از جمله عواملی که بر پذیرش همسر آزاری در زنان نقش دارد ویژگی‌های شخصیت زنان به عنوان فرد آسیب دیده می‌باشد

که از این دست ویژگی‌ها می‌توان به درماندگی آموخته شده و تصویر تن انگاره نسبت به خودشان اشاره کرد (۳). پذیرش خشونت زناشویی از سمت زنان می‌تواند به درماندگی آموخته شده فرد در اثر شکست‌های گوناگون در جهت تغییر شرایط منجر شود. درماندگی آموخته شده درماندگی در معنای کلی به مفهوم درک کنترل ناپذیر بودن رویدادها طبق نظریه درماندگی آموخته شده سلیگمن است (۴).

اسلاوین (۱۳۸۷) در تعریف خود بیان می‌دارد نوع شدید اجتناب از شکست، درماندگی آموخته شده است که در این حالت فرد تصور می‌کند صرف نظر از کاری که انجام می‌دهد محکوم به شکست است. درماندگی آموخته شده می‌تواند با توجیه کردن درونی و شکست ارتباط داشته باشد. فرضیه درماندگی آموخته شده بیان می‌دارد که یادگیری با تشکیل ارتباط بین پاسخ و فرار و خاتمه شوک تداخل می‌یابد. این یادگیری بعداً انگیزه کوشش برای فرار یا تغییر شرایط را کاهش می‌دهد (۵، ۶).

طبق این نظریه درماندگی آموخته شده در ابتدا هنگامی رخ می‌دهد که فرد موقعیتی را برای فشار و چالش نامطلوب درک کند. بنابراین فرد اعمال بالقوه‌ای را برای دستکاری موقعیت شناسایی می‌کند تا آن را کم‌چالش‌تر، کم‌فشارتر و یا مطلوب‌تر سازد. پس از اینکه فرد کوشش‌های ناموفقی در متاثر ساختن محیط در جهت پیامد مورد نظرش داشت استقلال پاسخ از پیامد را می‌آموزد. این استقلال پاسخ از پیامد فرض کلیدی در نظریه درماندگی آموخته شده است (۶). پژوهش داستال (۲۰۱۳) در خصوص زندگی کیفی زنان بمبئی نشان می‌دهد ۳۵٪ از این زنان کتک خوردن از همسرانشان را طبیعی و خود را محق آن می‌دانسته‌اند چرا که ممکن است در انجام امور محوله نظیر غذای خوب، مراقبت از کودک و... کوتاهی یا قصوری انجام داده باشند (۷).

تصویر تن از دیگر مفروضه‌های این پژوهش است که تصور می‌شود می‌تواند از طریق عزت نفس پایین و عدم اعتماد به نفس بر پذیرش همسر آزاری تاثیر گذار باشد. از جمله مسائلی است که قبلاً کم‌تر به آن پرداخته شده است تن انگاره است. تن

نموده است. این گزارش نشان می‌دهد: (۱) جنوب آسیا بالاترین میزان مرگ و میر زنان و کودکان دختر را دارا است. (۲) آسیا دارای بالاترین نرخ ازدواج با کودکان است. (۳) بالاترین میزان شیوع همسر آزاری در بین جوامع را دارا است (۱۷).

لذا، با عنایت به مطالب فوق، هدف پژوهش حاضر، تعیین نقش درماندگی آموخته شده و تصویر تن انگاره در پیش بینی پذیرش همسر آزاری در زنان می‌باشد.

روش کار

طرح مورد استفاده در این پژوهش به لحاظ روش توصیفی از نوع پس رویدادی و همبستگی می‌باشد. جامعه آماری این پژوهش را زنان مراجعه کننده به پزشکی قانونی و دادسراها با طرح شکایت از همسرازاری در فاصله زمانی ۶ ماه از تاریخ یکم اسفندماه سال ۹۶ تا یکم شهریور ماه سال ۹۷ تشکیل دادند که ۴۰۰ زن با روش نمونه گیری و در دسترس برای شرکت در پژوهش انتخاب شدند. پس از ریزش نتایج ۳۸۰ آزمودنی مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت (نتایج ۲۰ آزمودنی به علت مخدوش بودن پرسشنامه‌ها از تحلیل خارج شد).

ملاک ورود به پژوهش، زنان دارای حداقل سن ۱۸ سال، زنانی که حداقل یکبار برای مسأله‌ی همسر آزاری به یکی از ارگان‌های جامعه مورد نظر مراجعه کرده باشند؛ حداقل ۳ سال از زندگی مشترک آن‌ها گذشته باشد و برای طلاق اقدامی نکرده باشند، شیوه ازدواج عقد دائم باشد و تمایل به شرکت در پژوهش داشته باشند. معیار خروج آن‌ها نیز ناقص پر نمودن پرسشنامه‌ها یا عدم تمایل آن‌ها به ادامه همکاری در پژوهش بود.

ابزار پژوهش

۱- پرسشنامه همسر آزاری قهاری و همکاران (۲۰۰۶)
این پرسشنامه ۴۴ گویه دارد که ۲۰ گویه آن شامل بدرفتاری‌های روانی، ۱۰ گویه آن بدرفتاری جسمانی و ۱۴ گویه آن بدرفتاری جنسی را می‌سنجد. قهاری و همکاران این ابزار را بر اساس معیارهای تشخیصی مطرح شده در منابع روان پزشکی و روان شناسی بالینی انستیتو روان پزشکی تهران ساختند و ضریب

انگاره بیانگر نگرش فرد از خود همراه با احساسات و افکاری است که می‌تواند تغییر دهنده رفتار او در شرایط گوناگون در جهت مثبت یا منفی باشد (۸). تن انگاره از ۳ مفهوم اساس واقعیت بدن یعنی فرد همانگونه که هست، بدن ایده آل یعنی بدنی که فرد آرزومند آن است و بدن نمایشی یعنی بدنی که فرد نمایش می‌دهد، تشکیل شده است (۹).

اصطلاح بد شکل هراسی نخستین بار توسط مورسلی یک روانپزشک ایتالیایی برای توصیف علایم اختلال بدشکلی بدن استفاده شد (۱۰).

علت مشکلات تصویر بدن پیچیده است و شامل تاثیر پذیری از شرایط فرهنگی - خانوادگی و تجارب بین فردی به همان اندازه ویژگی‌های فیزیکی و واقعی فرد است (۱۱، ۱۰) این دسته بندی را در سه سطح، (عوامل اجتماعی): مقایسه ظاهر فیزیکی خود با دیگران - (عوامل زیستی): ترکیب بندی و شرایط بلوغ - (عوامل شناختی): شامل عزت نفس و خودپنداره، مطرح می‌کنند. عزت نفس به عنوان یکی از مهم‌ترین عوامل در سطح فاکتورهای روان شناختی حداقل از دو طریق می‌تواند بر رضایت تن انگاره فرد تاثیر بگذارد وقتی که فرد احساس مثبت عمومی در مورد خودش دارد مطمئناً در مورد ظاهر فیزیکی و اندامش نیز احساس خوبی خواهد داشت و در وهله دوم فردی که عزت نفس بالایی دارد کمتر تحت تاثیر فشار معیارهای اجتماعی و تبلیغات رسانه‌ای برای داشتن احساس زیبایی خواهد بود (۱۳، ۱۲).

با عنایت به مطالب فوق، اگرچه که خشونت مبتنی بر جنسیت در تمامی جوامع و به اشکال گوناگون دیده می‌شود (۱۴). در ایران بسیاری از آسیب‌های اجتماعی در ارتباط با خانواده است، هرچند در آمارهای رسمی ایران، به آمار خشونت علیه زنان اشاره‌ای نشده است، پژوهش‌ها نشانگر دامنه گسترده‌ای از خشونت علیه زنان است (۱۵). با توجه به اهمیت خانواده ضرورت پرداختن به یکی از مشکلات مهم آن یعنی خشونت خانگی که پیامدی چون نابسامانی خانواده را محتملاً به همراه خواهد داشت موجه می‌نماید (۱۶).

گزارش اخیر بانک جهانی تحت عنوان "خشونت علیه زنان و دختران" جامع‌ترین خشونت‌های جنسی را در آسیا گزارش

حیطه‌های خاص درماندگی آموخته شده در افراد کارایی بالایی دارد که با مصاحبه قابل تشخیص نیست حداقل نمره فرد ۲۷ و حداکثر آن ۲۷۰ می‌باشد. که نمره بالاتر نشان دهنده درماندگی آموخته شده بیشتر می‌باشد. پایایی ضریب آلفای کرونباخ محاسبه شده ۰/۸۷ بود. جهت تحلیل ویژگی‌های جمعیت شناختی نمونه مورد نظر از پارامترهای آمار توصیفی و آمار استنباطی جهت آزمون فرضیات تحقیق، از آزمون تحلیل رگرسیون استفاده شده است.

یافته‌ها

طبق نتایج بدست آمده

اکثر آزمودنی‌ها (۴۶/۳٪) در طبقه سنی ۳۵-۲۶ سال قرار داشتند، و نیز حدود (۶۸/۲٪) ۱۰-۱ سال از مدت زمان ازدواجشان می‌گذرد. و نیز (۵۹/۷٪) دارای ۱ تا ۲ فرزند بودند و بیشتر شرکت کنندگان (۴۴/۷٪) دارای مدرک تحصیلی دیپلم بودند.

آلفای کرونباخ کل پرسشنامه را ۰/۹۲۱ و ضریب باز آزمایی ۰/۹۸ گزارش کردند (۱۸).

۲- پرسشنامه تصویر تن فیشر؛ ۱۹۷۰ (۱۹) دارای ۴۶ ماده است، کسب نمره ۴۶ در این آزمون نشان دهنده اختلال و نمره بالاتر از ۴۶ عدم اختلال را نشان می‌دهد، حیطه‌های مورد سنجش در این آزمون شامل سر و صورت با ۱۲ ماده، اندام‌های فوقانی شامل ۱۰ ماده و اندام‌های تحتانی شامل ۶ ماده است. ۱۸ ماده دیگر نگرش آزمودنی را نسبت به ویژگی‌های کلی بدن می‌سنجد. اعتبار این آزمون توسط یزدانجو (۱۳۷۹) در ایران مورد بررسی قرار گرفته است (۱۸)، که ضریب همبستگی محاسبه شده آزمون ۰/۸۴ می‌باشد.

۳- پرسشنامه درماندگی آموخته شده؛ این مقیاس که بر اساس نظریه سلینگمن و تیزدیل (۱۹۷۱) توسط کونینلس و نیلسون (۱۹۸۸) ایجاد شده است افراد در مورد ۲۷ گزاره موقعیت خود را بر اساس یک طیف از یک تا ده مشخص می‌کنند. مشخص شده است این ابزار برای روشن ساختن

جدول ۱- میانگین و انحراف معیار همسر آزی، در خود ماندگی، تصویر تن

متغیر	میانگین	انحراف معیار
همسر آزاری	۲۷/۹۹	۱۳/۴۴
در خود ماندگی	۱۶/۴۹	۵۷/۱۶
تصویر تن	۱۳/۰۶	۱۷/۳۳

در ادامه جهت بررسی فرضیه‌های تحقیق پیش فرض‌های آزمون آماری رگرسیون انجام شد، به این ترتیب مقدار معناداری آزمون کالموگروف اسمیرنوف بیشتر از ۰/۰۵ به دست آمد و کجی و کشیدگی در بازه ± ۲ است، بنابراین توزیع تمام

متغیرهای نرمال بدست آمد. البته برای احراز این پیش فرض از آزمون آماری لوین استفاده شد، که سطح معناداری آزمون لوین برای تمام متغیرهای بزرگ‌تر از ۰/۰۵ است، پس واریانس متغیرها در تمام سطوح آن برابر است.

جدول ۲- تجزیه مجذورات مدل رگرسیونی نقش درماندگی آموخته شده در پیش بینی همسر آزاری

منبع تغییرات	مجموع مجذورات	DF	میانگین مجذورات	F	P
رگرسیون	۶۹۲۲۸/۱۱	۱	۶۹۲۲۸/۱۲	۱۱۴/۸۸	۰/۰۰۰
باقیمانده	۲۲۷۸۰۳/۶۱	۳۷۸	۶۰۲/۶۶		
کل	۲۹۷۰۳۱/۷۳	۳۷۹			

تجزیه مجذورات در جدول (۲) تفاوت معنادار مجذورات مدل رگرسیون از باقیمانده‌ها را نشان می‌دهد ($p = 0/000$ ، $F_{1,378} = 114/88$).

نتایج نشان داد که درماندگی آموخته‌شده، ۲۳٪ از واریانس همسر آزاری را پیش‌بینی می‌کند که مقدار ضعیفی است ولی به لحاظ آماری معنادار است ($p = 0/000$ ، $\beta = 0/48$ ، $R^2 = 0/23$). همچنین

جدول ۳- تجزیه مجذورات مدل رگرسیونی نقش تصویر تن در پیش‌بینی همسر آزاری

منبع تغییرات	مجموع مجذورات	DF	میانگین مجذورات	F	P
رگرسیون	۳۹۱۴/۶۹	۱	۳۹۱۴/۶۹	۵/۰۶	۰/۰۲۵
باقیمانده	۲۹۱۸۴۹/۳۳	۳۷۸	۷۷۴/۱۴		
کل	۲۹۵۷۶۴/۰۳	۳۷۹			

تجزیه مجذورات در جدول ۳ تفاوت معنادار میانگین مجذورات رگرسیون از باقیمانده‌ها را نشان می‌دهد ($p = 0/025$ ، $F_{1,378} = 5/06$).

نتایج نشان داد که تصویر تن، ۱/۳٪ از واریانس همسر آزاری را پیش‌بینی می‌کند که مقدار ناچیزی است ولی به لحاظ آماری معنادار است ($p = 0/025$ ، $\beta = -0/12$ ، $R^2 = 0/013$). همچنین

بحث و نتیجه گیری

توانایی تغییر شرایط خشونت را ندارند و چه بسا در صورت مقاومت شرایط سخت‌تر خواهد شد. لذا نوعی باور را در خود پرورش دهند که بر مبنای آن ایستادگی برای تغییر بی‌فایده تلقی شده و تسلیم شرایط می‌شوند. این همان باور درماندگی است. در ادامه نتایج نشان داد، که تصویر تن، ۱/۳٪ از واریانس همسر آزاری را پیش‌بینی می‌کند و تا حدودی می‌توان تصویر تن انگاره منفی را در پذیرش همسر آزاری در زنان توجیه کند. همانطور که در نظریه شی انگاری اظهار می‌کند، جامعه زنان را وادار می‌کند بر اساس ظاهرشان به خودشان نگاه کرده و در جامعه قضاوت شوند (۸). در نتیجه عزت نفس، اعتماد به نفس و خود انگاره زنان در معرض قضاوت جامعه قرار می‌گیرد و این موضوع می‌تواند سبب بسط به رابطه با شریک جنسی قرار گیرد و باعث پرورش تفکر تصویر بدنی منفی گردد و با پذیرش اینکه (من مغایر با استانداردهای جامعه هستم، پس ناقص هستم) می‌تواند منجر به تن دادن به خشونت در رابطه با شریک جنسی تلقی شود. همچنین علت مشکلات تصویر بدن پیچیده است و شامل تأثیر پذیری از شرایط فرهنگی-خانوادگی و تجارب بین فردی به همان اندازه ویژگی‌های فیزیکی و واقعی فرد است (۱۰). اینکه خانواده و همسر و در کل دیگر مهم‌های اطراف زنان تا چه حد بر معیارهای یک جامعه برای زیبا بودن و مورد قبول بودن تأکید داشته و این باور را به فرد منتقل می‌کنند.

تبعیض‌هایی که در طول تاریخ زندگی انسان بر زنان روا داشته شده است آنان را چونان نیمه خاموش جهان مطرح ساخته است. همسر آزاری یا خشونت خانوادگی به عنوان روندی از بدکارکردی خانواده یک آسیب پنهانی و تهدید جدی علیه سلامت روانی زنان مطرح می‌باشد. لذا مطالعه حاضر به بررسی عوامل موثر در این مسئله پرداخته است.

بطوری که نتایج حاصل از این تحقیق نشان داد که درماندگی آموخته‌شده، ۲۳٪ از واریانس همسر آزاری را پیش‌بینی می‌کند، که به عبارت دیگر می‌توان تا حدودی پیش‌بینی کرد که هر چقدر درماندگی آموخته‌شده در فرد بیشتر باشد، پذیرش همسر آزاری در فرد بالا می‌رود. با توجه به اینکه، درماندگی آموخته‌شده به توانایی کنترل ذهنی رویدادها اشاره دارد، شخص درمانده اعتقاد دارد که رویدادها غیر قابل کنترل هستند. با گذشت زمان و با قرار گرفتن در معرض محیط‌های غیر قابل کنترل فرد انتظاری را پرورش می‌دهد که به موجب آن افراد باور می‌کنند پیامدها به کل از اعمال آن‌ها مستقل هستند. وقتی این انتظارات حالت بدبینانه می‌گیرند فرد به سختی می‌تواند یاد بگیرد که پاسخ جدید می‌تواند بر پیامدها تأثیر بگذارد. این گرایش بدبینانه اصول در یادگیری وابستگی پاسخ-پیامد آتی اختلال ایجاد می‌کند یا آن را کند می‌سازد (۴). در نتیجه زنان خشونت دیده به مرور زمان به این یادگیری خواهند رسید که

بدرفتاری واقع شدن در این افراد صدمات جبران ناپذیری را به آن‌ها وارد می‌کند. نتایج پژوهش حاکی از آن است که متغیرهای درماندگی آموخته شده و تصویر تن می‌تواند همسر آزاری در زنان پیش بینی کند. بنابر این هر یک از این متغیرها می‌تواند نقش بزرگی در پذیرش همسر آزاری در زنان داشته باشد و زنان با داشتن هر یک از این مقیاس‌ها ممکن است بیشتر در معرض آسیب قرار داشته باشند.

مطالعه حاضر مستخرج از پایان نامه دانشجویی مقطع کارشناسی ارشد می‌باشد.

نابیدیه های اخلاقی

این مطالعه در شورای پژوهشی دانشگاه آزاد واحد قوچان نابید شد.

نقش بسیار بزرگی در پذیرش فرد از آنچه که هست و تعریف زیبایی و اعتماد به نفس را دربر خواهد داشت (۱۲).

همچنین، مطالعه حاضر نشان می‌دهد، مورد بد رفتاری واقع شدن در بعد عاطفی و جنسی بیشترین شیوع را دارد. همچنین مصاحبه با این افراد نشان می‌داد که آزار جنسی در این زنان به دلیل عدم پشتوانه قانونی شیوع بسیار بالایی دارد تا جایی که راهی برای گرفتن تمکین زن و تهدید وی برای تحمل سایر خشونت‌هاست. ترس از خشونت بیش‌تر، عدم حمایت از جانب خانواده و از دست دادن فرزندان از جمله مواردی است که موجب می‌شود زنان با وجود آزارهای بسیار زیاد توان اقدام قانونی را نداشته باشند. همچنین مطالعه حاضر نشان می‌دهد که شیوع بالای همسر آزاری در زنان مراجعه کننده به پزشکی قانونی علاوه بر صدمات فیزیکی و آسیب‌های جدی می‌تواند بر سلامت روان این افراد نیز تأثیر گذار باشد و در نهایت می‌توان گفت مورد

Reference

1. Shayan, A; Masoumi, Z; Vakaviani, M (2014), Investigating the Relationship between Spouse Abuse and Mental Health in Women with Domestic Violence Referred to Forensic Medicine in Shiraz. *Journal of Education and Community Health*. 1(4): 37-38.
2. Amani, E (2012), Predicting Marital Satisfaction Based on Sexual Satisfaction, Emotional Misery and Body Image, Shiraz University Graduate Thesis.
3. Niksokhan Shirazi, N (2009), Domestic Violence and its Prevention, Masters Degree in Criminal and Criminology Law, Ferdowsi University of Mashhad.
4. Shokri, O; Farahani, M.N; Karami Nouri, R (2005), The effect of cognitive styles and learned helplessness (cognitive fatigue pattern) on cognitive problem solving, *Psychological Research*, 8(1): 83-59.
5. Peterson, Ch, Learning impairment following insoluble problems: Learned helplessness or altered hypothesis pool (1978), *Journal of Experimental Social Psychology*, 14(1): 53-68.
6. Smallheer, B.A (2011), Learned helplessness and depressive symptoms in patients following acute myocardial infarction. Vanderbilt University, p32.(6)3
7. Sajjadi, A (2013), The relationship between sexual disorders with spouse abuse and self esteem of spouses of mental patients, M.Sc. Thesis, University of Tehran.
8. Jung, J; Sharron J. L (2003), Body image, appearance self-schema, and media images, *Family and Consumer Sciences Research Journal*, 32(1): 27-51.
9. Raygan, N; Shaer, M.R; Asghar Moghaddam, M.A (2005), The Effect of Suture Cognitive Behavioral Therapy Based on an Eight-Step Cache Pattern on Negative Body Image of Female Students, *Shahed University Journal*. 13(19): 38.
10. Rabiee, M.S (2002), Spouse abuse and its affecting factors, *Women's Research*, 1(4): 71.
11. Perez, Wiki (2009), Introduction to Clinical Psychology, Translated by: Mehrdad Firouzbakht, Tehran: Arasbaran Publications.
12. Cohen, S.B, (2006), Media exposure and the subsequent effects on body dissatisfaction, disordered eating, and drive for thinness: A review of the current research, *Mind Matters: The Wesleyan Journal of Psychology* 1 (2006): p: 57-71. (12)6
13. Fisher, E, Dunn, M; Thompson, J. K (2002), Social comparison and body image: An investigation of body comparison processes using multidimensional scaling, *Journal of Social & Clinical Psychology*, 21,(2002) . p:566-579.
14. Moghimi, E, (2014), The relationship between sexual disorders with spouse abuse and self esteem of spouses of mental patients. Postgraduate Thesis, Shahroud Branch, Azad University.
15. Wasarhaley Nesa, E et al (2017), The impact of gender stereotypes on legal perceptions of lesbian intimate partner violence. " *Journal of interpersonal violence*. 32(5): 635-658.
16. Aazazi, Sh (2001), Domestic Violence Social Violence. Iranian Sociological Association. Tehran No. 4: 53.

17. Lozano, L.M., Valor-Segura, I., Sáez, G and Expósito, F. He Spanish Adaptation of the Interpersonal Sexual Objectification Scale (ISOS). *Psicothema*, 27(1): 134-140.
18. Ghahari SH, Atef Vahid MK, Yosefi H. [Evaluation of the domestic violence in Azad University of Tonekabon (Persian)]. *Journal of Mazandaran University of Medical Sciences*. 2006; 50(15):83-91
19. Fisher. J. Social comparison and body image attractiveness comparisons to models and peers among adolescent girl and boy. *J of research* 2001;39(2):256-63.

Original Article

The prediction of acceptance wife abuse based on helplessness, and body image on women

Received: 06/12/2018 - Accepted: 20/02/2019

sahar Tamadoni Asef Abad¹
Shahed Masoudi^{2*}
Lale Kohestani³

¹ MSc Family Counseling
Azad University of Quchan Branch,
Quchan, Iran

² Assistant Professor, Department of
Counseling and Psychology, Quchan
Branch, Islamic Azad University,
Quchan, Iran

³ Psychiatrist, Member of Iran National
Forensic Research Center, Tehran,
Iran

Email:shahedmasoudi@gmail.com

Abstract

Introduction: wife abuse as a dysfunctional procedures, it is the matter of concern as hidden damage and serious fulmination against women. Therefore the aim of this study is prediction of acceptance wife abuse based on helplessness, and body image on women.

Methods: The design used in this study is a descriptive post-event and correlation study. The statistical population of this study consisted of women referring to forensic medicine within 6 months from Esfand 96 to Shahrivar 97, among which 400 women were selected by convenience sampling method. Data were analyzed using concurrent regression.

Results: The result showed that helplessness %23 and body image %1/3 can predict the variance of wife abuse. In the other words the more helplessness adoption of spouse abuse in person rises.

Conclusion: Therefore each of these variables can play a main role in accepting wife abuse in women and the women with these personality may be more vulnerable to damage, so considering the role of each variable in wife abuse it can be used to prevent this problem in intervention and treatment even premarital counseling.

Key words: Wife abuse, Helplessness, Body image